[bookmark: _GoBack]
Ленинградская область
Лужский муниципальный район
совет депутатов Лужского муниципального района
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

        от 08 июня 2022 года  №  149

Об утверждении порядка применения
муниципального нормативного правового
акта «Положение о бюджетном процессе
Ям-Тесовского сельского поселения
Лужского муниципального района
Ленинградской  области», в 2022 году

    В соответствии с Федеральным законом № 54 от 14.03.2022 года «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи  10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, и установление особенностей исполнения бюджетов, бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», и приостановлении действия пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ям-Тёсовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, Информационным письмом Лужской городской прокуратуры от 13.05.2022 года № 22-30-2022, Совет депутатов Ям-Тёсовского сельского поселения решил:
1. Утвердить порядок применения нормативного правового акта:
 - Решение Совета депутатов муниципального образования
Ям-Тесовское сельское поселение № 242 от 9 августа 2019 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ям-Тесовском сельском поселении Лужского района Ленинградской области».

2. Применение статьи 34 Решения Совета депутатов муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение № 242 от 9 августа 2019 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ям-Тесовском сельском поселении Лужского района Ленинградской области производится в соответствии Федеральным законом № 54 от 14.03.2022 года «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи  10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, и установлении особенностей исполнения бюджетов, бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», и приостановлении действия пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации» до 1.01.2023 года
3.   Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
                  4.   Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава Ям-Тёсовского сельского поселения
исполняющий полномочия председателя
Совета депутатов	           Клементьев С.П.